
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Έγκριση χημικής διασκορπιστικής ουσίας πετρε-

λαιοκηλίδων 3ης γενιάς τύπου 2 και 3, «MARICHEM 
OIL SPILL DISPERSANT».

2	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 14992-11/06/2025 
απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των ωρών νυ-
χτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
νυχτερινής και ημερήσιας απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες για το χρονικό 
διάστημα από 01.07.2025 έως και 30.09.2025, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής εργασίας για το προσωπικό που 
υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών Καταστημά-
των και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης 
αυτών» (Β’ 3189).

3	 Καθορισμός θέσεων δραστηριοποίησης (πρόσ-
δεση/αγκυροβολία και παραμονή για αναμονή, 
επιβίβαση και αποβίβαση επιβατών) Επαγγελμα-
τικών Τουριστικών Ημερόπλοιων (Ε/Γ-Τ/Ρ) στον 
λιμένα Ύδρας κατά τη διάρκεια της θερινής πε-
ριόδου έτους 2025 καθώς και λήψη μέτρων για 
ζητήματα που άπτονται της τήρησης ευταξίας και 
ασφάλειας κατά την άσκηση της εν λόγω δραστη-
ριοποίησης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33/2025	 (1)
Έγκριση χημικής διασκορπιστικής ουσίας πε-
τρελαιοκηλίδων 3ης γενιάς τύπου 2 και 3, 
«MARICHEM OIL SPILL DISPERSANT».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του τέταρτου εδαφίου της παρ. 8 του άρθρου 6 του 

ν.4328/1929 «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου του Κρά-
τους» (Α’ 272), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 11 του ν. 2343/1995 (Α’ 211),

β) του άρθρου 4 του Διατάγματος της 31ης Οκτωβρίου 
1929 «Περί κανονισμού της λειτουργίας και των εργα-
σιών του Συμβουλίου της Χημικής Υπηρεσίας» (Α’ 391),

γ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού, 

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 89 και 122 του π. δ. 284/1988 «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128), σε συνδυ-
ασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, και την υπό στοιχεία 1078204/927/0006Α/ 
6-8-1992 κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας και 
Οικονομικών «Περιορισμός Συλλογικών Οργάνων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 517),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων (Α’ 130). 

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4489

58399



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58400 Τεύχος B’ 4489/20.08.2025

6. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ2025/19-3-2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεώρ-
γιο Κώτσηρα» (Β’ 1327). 

7. Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

8. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν.4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε., την υπ’ αρ. 5294ΕΞ2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών καθώς και την 
υπ’  αρ. 7608/17.1.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ.  11) απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1101718/11-9-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 999) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Ορισμός μελών του 
Ανώτατου Χημικού Συμβουλίου (Α.Χ.Σ.)». 

10. Την υπό στοιχεία 5219/Φ. 11/4/2000 (Β 455) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Πε-
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων έργων, Υγείας 
Πρόνοιας, Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός προδια-
γραφών και έλεγχος καταλληλότητας των χημικών δι-
ασκορπιστικών ουσιών εξουδετέρωσης της ρύπανσης 
της θάλασσας από πετρέλαιο» και ιδίως το άρθρο 4 και 
το Παράρτημα Ι.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 30/004/000/921/26-5-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ενεργειακών, Βιομηχανικών και Χημικών 
Προϊόντων του Γενικού Χημείου του Κράτους με θέμα: 
«Έγκριση χημικής διασκορπιστικής ουσίας πετρελαιο-
κηλίδων 3ης γενιάς τύπου 2 και 3, “MARICHEM OIL SPILL 
DISPERSANT”».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνουμε την απόφαση υπ’ αρ. 33/2025 του Ανώ-

τατου Χημικού Συμβουλίου, η οποία ελήφθη κατά τη 
συνεδρίαση της 11ης Ιουνίου 2025 και έχει ως εξής:

«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έγκριση χημικής διασκορπιστικής ουσίας 
πετρελαιοκηλίδων 3ης γενιάς τύπου 2 και 3, 
“MARICHEM OIL SPILL DISPERSANT”

Η έγκριση χορηγείται με επταετή ισχύ και εκδίδεται 
αποκλειστικά για την κατατεθειμένη σύνθεση, την εμπο-

ρική ονομασία, το καθορισμένο πεδίο εφαρμογής και 
χρήση σύμφωνα με τις οδηγίες του παρασκευαστή όπως 
έχουν κατατεθεί στο φάκελο του προϊόντος.

Όποτε συντρέχουν λόγοι όπως:
- Αλλαγή της κατατεθειμένης σύνθεσης, ή της εμπορι-

κής ονομασίας, ή του πεδίου εφαρμογής ή των οδηγιών 
χρήσης, 

- αιτιολογημένη επανεκτίμηση των δεδομένων που 
υπάρχουν, είτε νεότερα δεδομένα ή/και κριτήρια βάσει 
των οποίων προκύπτει ότι η χρήση του προϊόντος θέτει 
σε κίνδυνο την ανθρώπινη υγεία ή/και το περιβάλλον, 

είναι δυνατό με απόφαση του Ανώτατου Χημικού Συμ-
βουλίου να ανακληθεί η έγκριση πριν τη λήξη της.

Η Πρόεδρος	 Η Γραμματέας
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕΤΣΗ	 ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΝΙΑ-ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ»

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 19289 	 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14992-11/06/2025 από-
φασης με θέμα: «Καθορισμός των ωρών νυχτε-
ρινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και νυ-
χτερινής και ημερήσιας απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες για το χρονι-
κό διάστημα από 01.07.2025 έως και 30.09.2025, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας για το προσωπικό 
που υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών Κατα-
στημάτων και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρού-
ρησης αυτών» (Β’ 3189).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), όπως η παρ. 2 του άρθρου 20 Β, αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38), 

β) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 1419/1984 
(Α’ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22.03.1984 (Β’ 200) κοινής 
υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58401Τεύχος B’ 4489/20.08.2025

γ) των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τροποποίη-
ση και αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 1756/1988 
(Α’ 35), 1729/1987 (Α’ 144) του Ποινικού Κώδικα, του Κώ-
δικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δικονο-
μίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 1 του ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερικών 
φρουρών και άλλες διατάξεις» (Α’ 225),

δ) του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α’ 217),

ε) του άρθρου 1 και της παρ. 2 του άρθρου 2 της από 
29.12.1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πεν-
θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», που κυ-
ρώθηκε με άρθρο πρώτο του ν.1157/1981 (Α’ 126),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3918/2011 «Δι-
ορθωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 39),

ζ) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α’ 136), κατά το μέρος που αφορά στις υπηρεσίες της 
υποπαρ. 5.1 της παρ. 5 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019,

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπ’ αρ. 683/30-7-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Διο-
ρισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

3. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27-9-2024 απόφαση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη και του Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στον Γενικό Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πο-
λιτικής» (Β’ 5495).

4. Την υπ’ αρ. 6809/22.07.1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, 
«Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του 
εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β’ 456).

5. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, αριθ. 30482/02.04.1984 
«Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και φυλα-
κτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και Θερα-
πευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Β’ 200). 

6. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

7. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

8. Τις έκτακτες και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες 
για τη φύλαξη των κρατουμένων.

9. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής εργασίας από 
τους Προϊστάμενους Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων και 
Τμημάτων Φύλαξης των Σωφρονιστικών Καταστημά-
των: α) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Σωφρονιστικού Κώδικα 
καθοδηγούν και εποπτεύουν τους άλλους υπαλλήλους 
και λογοδοτούν για τη σωστή εκτέλεση των καθηκό-
ντων που τους έχουν αναθέσει και β) κατά τις νυχτερινές 
ώρες πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, προκειμένου να 
πραγματοποιούνται έφοδοι για έλεγχο των Σωφρονιστι-
κών Καταστημάτων ώστε να μειωθούν στο ελάχιστο οι 
κίνδυνοι διασάλευσης της τάξης.

10. Το γεγονός ότι τα Σωφρονιστικά Καταστήματα εί-
ναι υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες 
τις ημέρες του χρόνου και για την κάλυψη των αναγκών 
τους απαιτείται η παροχή εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες αυτών 
εκ μέρους των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτές.

11. Το υπ’ αρ. 7075-02/06/2025 έγγραφο του Τμήματος 
Εξωτερικής Φρούρησης του ΕΣΚΝ Αυλώνα «Μεταφορά 
ωρών και χρηματικού ποσού σε διαφορετικό ΑΛΕ» με 
το οποίο ζητείται η ανακατανομή των ωρών νυχτερι-
νής απασχόλησης εργασίμων ημερών και νυχτερινής 
και ημερήσιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το προσωπικό της 
υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης.

12. Την υπ’ αρ. 14863/11-06-2025 (ΑΔΑ: Ψ9ΖΟ46ΜΤΛΒ-
ΩΙΡ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής 
Πολιτικής «Έγκριση δέσμευσης πίστωσης δαπάνης».

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται συνολική δαπάνη ύψους 2.041.666 € περί-
που για το χρονικό διάστημα από 01.07.2025 έως και 
30.09.2025, που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του A.Λ.Ε. 
2120202001 του Ειδικού Φορέα 1057.202.0000000. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 14992-11/06/2025 
(Β’ 3189) απόφασης σχετικά με τον καθορισμό κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), των ωρών νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων 
ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων και της υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρη-
σης αυτών, για το χρονικό διάστημα έως και 30.09.2025, 
ως εξής:

Α) Για συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58402 Τεύχος B’ 4489/20.08.2025

1. Νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού Σωφρο-
νιστικών Καταστημάτων:

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός Σωφρονιστικών Κα-
ταστημάτων: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 97.020 ώρες εργασίας = 336.518,78 € 

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτω-
ση σε 101.280 ώρες εργασίας = 354.018,60 €

2. Νυχτερινή απασχόληση εργασίμων ημερών του 
προσωπικού Σωφρονιστικών Καταστημάτων: 

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός Σωφρονιστικών Κα-
ταστημάτων: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 163.856 ώρες εργασίας = 455.813,97 €

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτω-
ση σε 179.872 ώρες εργασίας = 516.396,80 € 

Β) Πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:
1. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί εντός των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων τις Κυριακές και Εξαιρέ-

σιμες ημέρες: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 26.010 ώρες εργασίας = 157.216,14 € 

2. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας για το προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης που 
υπηρετεί στα Σωφρονιστικά Καταστήματα τις Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες ημέρες: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά 
περίπτωση σε 24.220 ώρες εργασίας = 156.030,42 € 

3. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Υπο-
διευθύνσεων και Τμημάτων Φύλαξης που υπηρετούν στα 
Σωφρονιστικά Καταστήματα τις Κυριακές και Εξαιρέσι-
μες ημέρες: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 4.116 ώρες εργασίας = 32.277,81 € 

4. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Υπο-
διευθύνσεων και Τμημάτων Φύλαξης που υπηρετούν στα 
Σωφρονιστικά Καταστήματα για νυχτερινή απασχόληση 
των εργασίμων ημερών: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά 
περίπτωση 4.146 ώρες εργασίας = 33.392,59 € 

Οι ανωτέρω ώρες εργασίας κατανέμονται κατά υπηρε-
σία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ  
ΠΟΛΙΤΗ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
-

ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ  

Προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής  
εργασίας του 

προσωπικού που 
υπηρετεί εντός των  
Σωφρονιστικών Κα-
ταστημάτων εκτός 
των Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων,  
Υποδιευθύνσεων και 

Προϊσταμένων  
Τμημάτων Φύλαξης

Προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής  
εργασίας του  
προσωπικού  
Εξωτερικής 

Φρούρησης των  
Σωφρονιστικών  
Καταστημάτων

Καθ΄ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας  
υποχρεωτικής  
εργασίας του  

προσωπικού που 
υπηρετεί εντός των 
Σωφρονιστικών Κα-
ταστημάτων καθώς 
και  των Προϊσταμέ-
νων Διευθύνσεων, 

Υποδιευθύνσεων και 
Τμημάτων Φύλαξης

Καθ΄ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας  
υποχρεωτικής  
εργασίας του  
προσωπικού  
Εξωτερικής  

Φρούρησης των  
Σωφρονιστικών  
Καταστημάτων

ώρες  
εργασίας Δαπάνη ώρες  

εργασίας Δαπάνη ώρες  
εργασίας Δαπάνη ώρες  

εργασίας Δαπάνη

1 Α.Σ.Κ ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 4.970 15.397 € 0 € 672 4.620 € 0 -   € 
2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 7.898 24.444 € 6.952 21.932 € 867 5.780 € 480 3.105 € 
3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 4.174 13.018 € 5.856 18.435 € 936 5.888 € 360 2.328 € 

4

ΕΙΔΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ  
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ  
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΩΝ 
ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ

4.790 14.760 € 6.096 19.284 € 1.125 7.188 € 360 2.328 € 

5 Ε.Σ.Κ.Ν ΑΥΛΩΝΑ 7.628 23.489 € 7.448 23.307 € 1.047 6.768 € 1.320 8.537 € 
6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 8.784 27.141 € 10.992 34.324 € 1.047 6.622 € 600 3.881 € 

7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ 
ΘΗΒΩΝ 8.334 25.550 € 0 -   € 1.047 7.033 € 0 -   € 

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 8.874 27.460 € 13.408 42.489 € 1.047 5.839 € 600 3.881 € 
9 ΔΡΑΜΑΣ 10.120 24.142 € 14.280 33.200 € 1.137 6.038 € 960 5.461 € 

10 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9.594 26.685 € 16.216 51.282 € 1.317 8.718 € 840 5.433 € 
11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 4.264 13.336 € 7.552 24.054 € 846 5.519 € 480 3.105 € 

12 Α.Σ.Κ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 4.880 15.079 € 2.928 9.218 € 756 4.798 € 120 776 € 

13 ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ  
ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 4.174 13.018 € 8.288 26.278 € 663 4.316 € 720 4.657 € 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58403Τεύχος B’ 4489/20.08.2025

14 Κ.Α.Υ.Σ.Κ 3.904 12.063 € 0 -   € 657 4.461 € 0 -   € 
15 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 4.174 13.018 € 6.832 21.508 € 867 5.670 € 600 3.881 € 
16 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 5.856 18.094 € 9.144 28.926 € 867 5.924 € 600 3.881 € 
17 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 3.994 12.381 € 3.904 12.290 € 660 4.207 € 360 2.328 € 
18 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι 27.840 82.917 € 0 -   € 2.394 15.989 € 0 -   € 
19 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΙΙ 7.718 23.807 € 32.544 98.585 € 951 6.243 € 7.920 51.225 € 
20 ΚΩ 4.084 12.699 € 5.856 18.435 € 666 4.679 € 360 2.328 € 
21 ΛΑΡΙΣΑΣ 15.782 48.403 € 16.336 51.707 € 1.857 11.881 € 1.320 8.537 € 
22 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 9.760 30.157 € 11.968 37.397 € 957 6.251 € 600 3.881 € 
23 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 7.988 24.762 € 8.648 27.551 € 867 5.664 € 480 3.105 € 
24 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 5.060 15.715 € 5.856 18.435 € 765 4.933 € 360 2.328 € 
25 Ε.Σ.Κ.Ν. ΒΟΛΟΥ 6.922 21.428 € 5.856 18.435 € 936 6.192 € 360 2.328 € 
26 ΝΙΓΡΙΤΑΣ 8.168 25.399 € 13.544 42.591 € 1.047 6.602 € 720 4.657 € 
27 E.K.Y.K.K. 6.922 20.854 € 0 -   € 1.047 7.061 € 0 -   € 
28 ΠΑΤΡΩΝ 9.760 30.157 € 13.544 42.591 € 1.047 6.769 € 960 6.209 € 

29 Α.Σ.Κ ΤΙΡΥΝΘΑΣ  
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 4.880 15.079 € 0 -   € 759 5.144 € 0 -   € 

30 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9.760 30.157 € 15.496 48.736 € 1.041 6.692 € 360 2.328 € 
31 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 4.970 15.397 € 5.856 18.587 € 759 5.078 € 480 3.105 € 
32 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 5.060 15.715 € 8.408 26.702 € 867 5.888 € 600 3.881 € 
33 ΧΑΝΙΩΝ 7.718 23.151 € 11.488 35.700 € 1.047 6.917 € 1.080 6.985 € 
34 ΧΙΟΥ 4.084 12.699 € 5.856 18.435 € 663 4.441 € 240 1.552 € 

35
ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙ-
ΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΡΑΤΟΥ-
ΜΕΝΩΝ / Ε.Κε.Ψ.Υ.Κ.

7.988 24.762 € 0 -   € 1.044 7.073 € 0 -   € 

ΣΥΝΟΛΑ 260.876 792.333 € 281.152 870.415 € 34.272 222.887 € 24.240 156.030 € 
Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στην Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 

Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 02/2025	 (3)
Καθορισμός θέσεων δραστηριοποίησης (πρόσ-
δεση/αγκυροβολία και παραμονή για αναμονή, 
επιβίβαση και αποβίβαση επιβατών) Επαγγελμα-
τικών Τουριστικών Ημερόπλοιων (Ε/Γ-Τ/Ρ) στον 
λιμένα Ύδρας κατά τη διάρκεια της θερινής περι-
όδου έτους 2025 καθώς και λήψη μέτρων για ζη-
τήματα που άπτονται της τήρησης ευταξίας και 
ασφάλειας κατά την άσκηση της εν λόγω δρα-
στηριοποίησης.

Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΥΔΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιοτήτων του Λιμενι-

κού Σώματος και σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των 
Σωμάτων Ασφαλείας» (Α’ 39).

β) Του ν.δ. 187/1973«Περί κώδικος Δημοσίου Ναυτικού 
Δικαίου.»- Κ.Δ.Ν.Δ. (Α’ ‘ 261) και, ιδίως, των άρθρων 48, 
141 και 157. 

γ) Του ν. 4926/2022 «Εκσυγχρονισμός του θεσμικού 
πλαισίου για τη δραστηριοποίηση των πλοίων αναψυ-
χής και των τουριστικών ημερόπλοιων, την ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας του κλάδου των επαγγελματικών 
πλοίων αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 82), και, ιδίως, 
των άρθρων 1, 10, 13, 14, 17 και 20.

δ) Των άρθρων 4, 9, 11, 295 και 296 του υπ΄ αρ. 442 Γενι-
κού Κανονισμού Λιμένα Ύδρας - ΓΚΛ Ύδρας (Β΄ 464/1978).

2. Την υπ’  αρ.01/2003 (αριθ.Πρωτ.2114.7/01/2003/ 
14-02-2003) απόφαση Λιμενικής Αρχής Ύδρας.

3. Την υπ’ αρ.36/2022/15-07-2022 απόφαση Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Ύδρας (ΑΔΑ: 62ΞΥΟΕΣ3-ΜΓΗ).

4. Την υπ’ αρ.37/2022/15-07-2022 απόφαση Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Ύδρας (ΑΔΑ: 9ΥΨΩΟΕΣ3-Π29).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58404 Τεύχος B’ 4489/20.08.2025

5. Τις Υπεύθυνες Δηλώσεις δραστηριοποίησης των εν-
διαφερόμενων ιδιοκτητών Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοιων, όπως 
έχουν υποβληθεί στην Υπηρεσία μας και ισχύουν για το 
έτος 2025.

6. Την ανάγκη ρύθμισης ζητημάτων κατά τη διάρκεια 
της τρέχουσας θερινής περιόδου του έτους 2024, που 
άπτονται της δραστηριοποίησης των Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοι-
ων, συμπεριλαμβανομένου και του επανακαθορισμού 
των θέσεων δραστηριοποίησής τους (πρόσδεση/αγκυ-
ροβολία και παραμονή για αναμονή, επιβίβαση και απο-
βίβαση επιβατών) αφού ελήφθησαν υπόψη κριτήρια, 
όπως οι διαστάσεις των πλοίων που δραστηριοποιούνται 
σε έκαστο προορισμό, ο αριθμός των μεταφερόμενων 
επιβατών ανά προορισμό, η ευταξία του λιμένα κατά 
τη διάρκεια της από/επιβίβασης επιβατών, καθώς και η 
ανάγκη εξοικονόμησης χώρου στον χώρο δραστηριο-
ποίησης των Ημερόπλοιων, λαμβανομένης υπόψη και 
της εν γένει στενότητας του λιμένα Ύδρας. 

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1  
Καθορισμός θέσεων δραστηριοποίησης 

1. Καθορίζουμε θέσεις δραστηριοποίησης (πρόσδε-
ση/αγκυροβολία και παραμονή για αναμονή, επιβίβαση 
και αποβίβαση επιβατών) Επαγγελματικών Τουριστικών 
Ημερόπλοιων (Ε/Γ-Τ/Ρ) στον λιμένα Ύδρας κατά τη δι-
άρκεια της θερινής περιόδου έτους 2025 εντός του ήδη 
καθορισθέντος χώρου για τη δραστηριοποίηση των 
ανωτέρω πλοίων, δυνάμει των υπ’ αρ. (2) και (4) αποφά-
σεων, ήτοι από το σημείο 16 (σημείο που ξεκινάει μετά 
από το σημείο ελλιμενισμού του Φ/Γ «ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» 
Ν.Υ.1008) έως και το σημείο 24 (ήτοι έως το σημείο από 
το οποίο ξεκινάει ο ελλιμενισμός του Φ/Γ «ΚΑΣΣΑΝΔΡΑ» 
Ν.Υ. 194) του σχεδιαγράμματος, όπως αυτό αποτυπώνε-
ται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της παρούσας που αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της.

2. Ανάμεσα στα σημεία 16 έως και 24 συμπεριλαμβά-
νεται και η θέση δραστηριοποίησης - ελλιμενισμού του 
Ε/Γ-Δ/Ρ πλοίου, που εκτελεί δρομολόγια στη δρομολο-
γιακή γραμμή Ύδρα - Ερμιόνη, όπως έχει καθοριστεί με 
την υπ’ αρ. (3) Απόφαση. 

3. Η σειρά των θέσεων δραστηριοποίησης των Ε/Γ-Τ/Ρ 
καθορίζεται ως ακολούθως:

γα) Το τμήμα μεταξύ των σημείων 16 και 17 (μήκους 
περίπου 4μ.) διατίθεται ως χώρος για μία (01) θέση έκτα-
κτης ανάγκης.

γβ) Το τμήμα μεταξύ των σημείων 17 και 18 (μήκους  
4 μ.) χρησιμοποιείται για μία (01) θέση δραστηριοποί-
ησης Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοιων προορισμό την περιήγηση 
(γύρο) της ν. Ύδρας.

γγ) Το τμήμα μεταξύ των σημείων 18 και 19 (μήκους  
4 μ.) χρησιμοποιείται για μία (01) θέση δραστηριοποίη-
σης Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοιων με προορισμό τον όρμο Πόρτο 
Ύδρα/YDRA Beach.

γδ) Το τμήμα μεταξύ των σημείων 19 και 20 (μήκους 
4 μ.) χρησιμοποιείται για μία (01) θέση δραστηριοποί-

ησης  - ελλιμενισμού του δρομολογημένου Ε/Γ  - Δ/Ρ 
σκάφους, που εκτελεί δρομολόγια στη δρομολογιακή 
γραμμή Ύδρας -Ερμιόνης.

γδ) Το τμήμα μεταξύ των σημείων 20 και 21 (μήκους 
8 μ.) χρησιμοποιείται για δύο (02) θέσεις δραστηριοποί-
ησης Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοιων με προορισμό τους όρμους 
Μπίστι - Άγιος Νικόλαος.

γε) Το τμήμα μεταξύ 21 και 22 (μήκους 6 μ.) χρησιμο-
ποιείται για δύο (02) θέσεις δραστηριοποίησης Ε/Γ-Τ/Ρ 
Ημερόπλοιων με προορισμό την παραλία Μανδράκι.

γστ) Το τμήμα μεταξύ 22 και 23 (μήκους 6 μ.) χρησιμο-
ποιείται για δύο (02) θέσεις δραστηριοποίησης Ε/Γ-Τ/Ρ 
Ημερόπλοιων με προορισμό τον όρμο Βλυχού.

γζ) Το τμήμα μεταξύ των σημείων 24 και 23 (μήκους 
8 μ.) χρησιμοποιείται για δύο (02) θέσεις δραστηριο-
ποίησης Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοιων με προορισμό τον όρμο 
Πλάκες Βλυχού.

Άρθρο 2 
Ανάκληση θέσεων δραστηριοποίησης 

Οι καθοριζόμενες θέσεις δραστηριοποίησης των Ε/Γ-
Τ/Ρ Ημερόπλοιων με την περ. (γ) της παρούσας δύναται 
να ανακληθούν από τη Λιμενική Αρχή αυτεπαγγέλτως 
ή, κατόπιν υποβολής σχετικής αίτησης, από ενδιαφε-
ρόμενους πλοιοκτήτες με προβαλλόμενους σχετικούς 
λόγους οι οποίοι αξιολογούνται από τη Λιμενική Αρχή, 
λαμβανομένων υπόψη κριτηρίων, όπως η συχνότητα 
των δρομολογίων και ο αριθμός των μεταφερόμενων 
επιβατών. 

Άρθρο 3  
Υποχρεώσεις Πλοιάρχων/Κυβερνητών Ε/Γ-Τ/Ρ 
Ημερόπλοιων

1. Οι Πλοίαρχοι ή Κυβερνήτες των Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοι-
ων, μεταξύ άλλων:

α) Μεριμνούν ώστε η από-επιβίβαση των επιβατών 
στα δραστηριοποιούμενα στον λιμένα Ύδρας Ε/Γ-Τ/Ρ 
Ημερόπλοια για κάθε προορισμό να διενεργείται στις 
θέσεις που καθορίζονται διά της παρούσας για κάθε προ-
ορισμό και όχι από άλλες θέσεις που έχουν καθοριστεί 
για έτερους προορισμούς. Κατ’ εξαίρεση, είναι επιτρεπτή 
η επιβίβαση επιβατών για έναν προορισμό από θέση 
άλλου προορισμού, αν υφίσταται σχετική συμφωνία με-
ταξύ πλοιοκτητών και κυβερνητών Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοιων 
και υπό την προϋπόθεση ότι δεν υφίσταται ταυτόχρονη 
επιβίβαση επιβατών για έναν προορισμό από θέσεις σε 
αριθμό ανώτερο από αυτόν ο οποίος έχει καθοριστεί 
στην παρούσα. Σε κάθε περίπτωση, για λόγους που ανά-
γονται στην τήρηση της ευταξίας στον λιμένα ελέγχε-
ται αυτεπαγγέλτως από τη Λιμενική Αρχή η επιβίβαση 
σε Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοιο για έναν προορισμό από θέση 
άλλου προορισμού, ή κατόπιν υποβολής σχετικής αί-
τησης από ιδιοκτήτες Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοιων στην οποία 
προβάλλονται οι λόγοι για τους οποίους δεν δύναται να 
είναι ανεκτή από μέρους τους η διενέργεια αυτής της 
διαδικασίας και αξιολογούνται από τη Λιμενική Αρχή η 
οποία αποφαίνεται σχετικά. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58405Τεύχος B’ 4489/20.08.2025

β) Μεριμνούν όπως, μετά από την ολοκλήρωση του 
δηλωθέντος προγράμματος εκτέλεσης θαλασσίων τα-
ξιδιών κάθε σκάφους, σε περίπτωση που αυτό ελλιμε-
νίζεται στις ανωτέρω θέσεις, να μην παρεμποδίζει με 
οποιονδήποτε τρόπο την πρόσδεση και παραμονή των 
υπόλοιπων σκαφών, ανά προορισμό, με την προτεραιό-
τητα να δίνεται πάντα στο σκάφος που δραστηριοποιεί-
ται για την αποεπιβίβαση επιβατών, για το οποίο πρέπει 
να εξασφαλίζεται διαθέσιμη θέση, ανά προορισμό, μέχρι 
την ολοκλήρωση του δηλωθέντος προγράμματος δρα-
στηριοποίησής του.

2. Τα Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοια που δραστηριοποιούνται 
στον Λιμένα Ύδρας εναλλάσσονται κυκλικά ως προς τις 
θέσεις δραστηριοποίησής τους ανάλογα με τον προο-
ρισμό τους.

3. Απαγορεύεται, με ευθύνη του Πλοιάρχου/Κυβερνή-
τη, η προσφώνηση των προορισμών δραστηριοποίησης 
προς το ευρύτερο κοινό από τους πλοιάρχους/κυβερ-
νήτες ή το λοιπό προσωπικό των Ε/Γ-Τ/Ρ Ημερόπλοιων 
για λόγους που ανάγονται στη διατήρηση της εύρυθμης 
λειτουργίας του λιμένα και τη διασφάλιση της ομαλής 

δραστηριοποίησης όλων των επαγγελματιών στη Χερ-
σαία και Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα Ύδρας. 

Άρθρο 4  
Κυρώσεις

Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως τυχόν ποι-
νικών, αστικών και πειθαρχικών ευθυνών, υπόκεινται και 
στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου.

Άρθρο 5 
Τελικές Διατάξεις

1. Η παρούσα να κοινοποιηθεί για εκτέλεση και δημο-
σίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ύδρα, 22 Ιουλίου 2025

Η Λιμενάρχης 

ΜΑΡΙΑ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58406 Τεύχος B’ 4489/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02044892008250008*


		2025-08-21T14:58:33+0300




